



PROPOSTA DE PREÇOS



REFERENTE: TOMADA DE PREÇO Nº 00001/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

OBJETO: Contratação de Empresa Jurídica Especializada para a Construção da Creche Tipo A no Município de Cachoeira dos Índios.

PROPONENTE: JAMACIR FERREIRA MOREIRA LTDA. (RADIANTE SERVIÇOS E LOCAÇÕES)
CNPJ nº: 39.472.830/0001-57

Prezados Senhores,

Pela presente submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, declarando que:

a) Executaremos os serviços como Empresa Jurídica Especializada para a Construção da Creche Tipo A no município de Cachoeira dos Índios – PB, pelo preço global, pelo preço global de **R\$ 1.067.600,89 (Um milha, sessenta e sete mil, seiscentos reais e oitenta e nove centavos)**, conforme planilha com quantitativos de materiais e serviços.

b) O prazo de execução dos serviços é de **210 (duzentos e dez) dias**, a contar do recebimento da ordem de serviço, conforme cronograma de execução físico-financeiro.

Assumimos inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação desta.

c) Manteremos válida a proposta pelo prazo de **60 (sessenta) dias** corridos, contados da data da sua apresentação.

d) Utilizaremos os equipamentos e a equipe técnica e administrativa que forem necessárias para a perfeita execução dos serviços, comprometendo-nos desde já, a substituir ou aumentara quantidade dos equipamentos e de pessoal desde que assim o exijam a **FISCALIZAÇÃO**.

e) Na execução dos serviços observaremos, rigorosamente, as especificações das Normas Técnicas Brasileiras, ou similares que permitam a obtenção de igual qualidade, bem como as



recomendações e instruções da Fiscalização assumindo desde já, a integral responsabilidade pela perfeita realização dos trabalhos, de conformidade com as Especificações, Normas e Padrões da PREFEITURA.

f) A licitante declara, que caso seja vencedora do certame, será responsável pela elaboração e execução do Plano de Gerenciamento de Resíduos da Construção – PGRDC, conforme exigência da Resolução CONAMA nº 307/2002.

Atenciosamente,

Cajazeiras-PB, 07 de fevereiro de 2023.



JAMACIR FERREIRA MOREIRA
CPF(MF) nº 007.977.964-60
Representante Legal



DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA

REFERENTE: TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

PROPONENTE: JAMACIR FERREIRA MOREIRA LTDA (RADIANTE SERVIÇOS E LOCAÇÕES)
CNPJ nº: 39.472.830/0001-57

JAMACIR FERREIRA MOREIRA, portador Carteira de Identidade nº 3.042.394 e do CPF nº 007.977.964-60, como representante devidamente constituído da empresa **JAMACIR FERREIRA MOREIRA LTDA (RADIANTE SERVIÇOS E LOCAÇÕES)**, CNPJ nº 39.472.830/0001-57, sediada na Rua Dimas Andriola, 01, bairro Jardim Oásis, cidade de Cajazeiras, Estado da Paraíba doravante denominado (**Licitante**), para fins do disposto no item 6 do Edital TOMADA DE PREÇOS Nº 0001/2023, declara, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

- a) a proposta apresentada para participar do TOMADA DE PREÇOS Nº 0001/2023 foi elaborada de maneira independente pela empresa **JAMACIR FERREIRA MOREIRA**, CNPJ nº 39.472.830/0001-57, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da TOMADA DE PREÇOS Nº 0001/2023, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do TOMADA DE PREÇOS Nº 0001/2023 não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato da TOMADA DE PREÇOS Nº 0001/2023, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da TOMADA DE PREÇOS Nº 0001/2023 quanto a participar ou não da referida licitação;
- d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da TOMADA DE PREÇOS Nº 0001/2023 não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da TOMADA DE PREÇOS Nº 0001/2023, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

HM



- e) (e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da TOMADA DE PREÇOS Nº 0001/2023 não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS antes da abertura oficial das postostas; e
- f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Cajazeiras-PB, 07 de fevereiro de 2022.

JAMACIR FERREIRA MOREIRA

CPF(MF) nº 007.977.964-60

Representante Legal

RADIANTE SERVIÇOS E LOCAÇÕES
CNPJ: 39.472.830/0001-57



Obra
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A
CONSTRUÇÃO DE CRECHE TIPO A NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS
ÍNDIOS.

Bancos
SINAPI - 12/2021 - Paraíba 27,5%
SICRO3 - 10/2021 -
Paraíba
ORSE - 12/2021 - Sergipe

B.D.I.

27,5%

Encargos Sociais
Desonerado:
Horista: 85,70%
Mensalista: 48,17%

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					18.694,56
1.1	06.201.00/D	Próprio	PLACA INDICATIVA DE OBRA	M ²	8	215,18	274,35	2.194,80
1.2	93584	SINAPI	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016	m ²	12	613,40	782,08	9.384,96
1.3	99059	SINAPI	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	M	140	39,86	50,82	7.114,80
2			MOVIMENTO DE TERRA					12.753,71
2.1	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m ³	139,75	53,80	68,59	9.585,45
2.2	101616	SINAPI	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	m ²	128,22	3,97	5,06	648,79
2.3	93382	SINAPI	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	m ³	92,73	21,31	27,17	2.519,47
3			INFRAESTRUTURA - FUNDAÇÃO					88.368,17
3.1			SAPATAS					45.129,52
3.1.1	96535	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	m ²	126,02	104,06	132,67	16.719,07
3.1.2	96619	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017	m ²	72,04	20,04	25,55	1.840,62
3.1.3	96543	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	95,7	15,53	19,80	1.894,86
3.1.4	96546	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	356,2	12,68	16,16	5.756,19

RUA DIMAS ANDRIOLA - JARDIM OÁSIS - CAJAZEIRAS / PB
83998697583 / jbj25@yahoo.com.br



RADIANTE SERVIÇOS E LOCAÇÕES
CNPJ: 39.472.830/0001-57



Obra
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A
CONSTRUÇÃO DE CRECHE TIPO A NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS
ÍNDIOS.

Bancos
SINAPI - 12/2021 - Paraíba 27,5%
SICRO3 - 10/2021 -
Paraíba
ORSE - 12/2021 - Sergipe

B.D.I.

Encargos Sociais
Desonerado:
Horista: 85,70%
Mensalista: 48,17%

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
3.1.5	96545	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	401,7	14,09	17,96	7.214,53
3.1.6	96547	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	32,2	10,76	13,71	441,46
3.1.7	96548	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	89,9	10,28	13,10	1.177,69
3.1.8	94972	SINAPI	CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	17,87	303,13	386,49	6.906,57
3.1.9	92873	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	m³	17,87	139,51	177,87	3.178,53
3.2			BALDRAME					43.238,65
3.2.1	96536	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	m²	199,35	53,13	67,74	13.503,96
3.2.2	96617	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 3 CM. AF_08/2017	m²	56,16	12,02	15,32	860,37
3.2.3	96543	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	268,3	15,53	19,80	5.312,34
3.2.4	96546	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	186,1	12,68	16,16	3.007,37
3.2.5	96547	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	289,4	10,76	13,71	3.967,67
3.2.6	96545	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	220,6	14,09	17,96	3.961,97
3.2.7	96548	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	112,1	10,28	13,10	1.468,51
3.2.8	94972	SINAPI	CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	11,5	303,13	386,49	4.444,63

RUA DIMAS ANDRIOLA - JARDIM OÁSIS - CAJAZEIRAS / PB
83998697583 / jbj25@yahoo.com.br



RADIANTE SERVIÇOS E LOCAÇÕES
CNPJ: 39.472.830/0001-57



Obra
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A
CONSTRUÇÃO DE CRECHE TIPO A NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS
ÍNDIOS.

Bancos B.D.I.
SINAPI - 12/2021 - Paraíba 27,5%
SICRO3 - 10/2021 -
Paraíba
ORSE - 12/2021 - Sergipe

Encargos Sociais
Desonerado:
Horista: 85,70%
Mensalista: 48,17%

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
3.2.9	92873	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	m³	11,5	139,51	177,87	2.045,50
3.2.10	D18	Próprio	ALVENARIA EM TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM, 1 VEZ (ESPESSURA 19 CM) ACENTADO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA NÃO PENEIRADA), PREPARO MANUAL, JUNTA 1CM. INC11/2016.	M²	56,16	65,17	83,09	4.666,33
4			SUPERESTRUTURA					210.680,56
4.1			PILARES					27.192,22
4.1.1	92445	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO DUPLO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	m²	182,97	33,24	42,38	7.754,26
4.1.2	92759	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	233,8	13,63	17,37	4.061,10
4.1.3	92762	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	521,4	11,82	15,07	7.857,49
4.1.4	92763	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	47,3	10,07	12,83	606,85
4.1.5	92764	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	126	9,73	12,40	1.562,40

RUA DIMAS ANDRIOLA - JARDIM OÁSIS - CAJAZEIRAS / PB
83998697583 / jbj25@yahoo.com.br



RADIANTE SERVIÇOS E LOCAÇÕES
CNPJ: 39.472.830/0001-57



Obra
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A
CONSTRUÇÃO DE CRECHE TIPO A NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS
ÍNDIOS.

Bancos
SINAPI - 12/2021 - Paraíba 27,5%
SICRO3 - 10/2021 -
Paraíba
ORSE - 12/2021 - Sergipe

B.D.I.

27,5%

Encargos Sociais

Desonerado:

Horista: 85,70%

Mensalista: 48,17%

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
4.1.6	94972	SINAPI	CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	9,48	303,13	386,49	3.663,92
4.1.7	92873	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	m³	9,48	139,51	177,87	1.686,20
4.2			VIGAS					67.197,93
4.2.1	92463	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM GARFO DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA RESINADA, 8 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	m²	299,6	89,78	114,46	34.292,21
4.2.2	92759	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	301	13,63	17,37	5.228,37
4.2.3	92761	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	288,2	12,99	16,56	4.772,59
4.2.4	92762	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	227,2	11,82	15,07	3.423,90
4.2.5	92763	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	228,9	10,07	12,83	2.936,78
4.2.6	92764	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	504,5	9,73	12,40	6.255,80

RUA DIMAS ANDRIOLA - JARDIM OÁSIS - CAJAZEIRAS / PB
83998697583 / jbj25@yahoo.com.br



RADIANTE SERVIÇOS E LOCAÇÕES
CNPJ: 39.472.830/0001-57



Obra
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A
CONSTRUÇÃO DE CRECHE TIPO A NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS
ÍNDIOS.

Bancos
SINAPI - 12/2021 - Paraíba 27,5%
SICRO3 - 10/2021 -
Paraíba
ORSE - 12/2021 - Sergipe

B.D.I.

27,5%

Encargos Sociais

Desonerado:

Horista: 85,70%

Mensalista: 48,17%

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
4.2.7	94972	SINAPI	CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	18,23	303,13	386,49	7.045,71
4.2.8	92873	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	m³	18,23	139,51	177,87	3.242,57
4.3			LAJES					101.412,55
4.3.1	92267	SINAPI	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA LAJES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_09/2020	m²	574,1	23,37	29,79	17.102,43
4.3.2	92784	SINAPI	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	719,1	14,03	17,88	12.857,50
4.3.3	92785	SINAPI	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	1450,3	13,70	17,46	25.322,23
4.3.4	92786	SINAPI	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	257,4	13,16	16,77	4.316,59
4.3.5	92787	SINAPI	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	374,3	11,91	15,18	5.681,87
4.3.6	92788	SINAPI	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	342,6	10,10	12,87	4.409,26
4.3.7	94972	SINAPI	CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	56,21	303,13	386,49	21.724,60

RUA DIMAS ANDRIOLA - JARDIM OÁSIS - CAJAZEIRAS / PB
83998697583 / jbj25@yahoo.com.br



RADIANTE SERVIÇOS E LOCAÇÕES
CNPJ: 39.472.830/0001-57



Obra
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A
CONSTRUÇÃO DE CRECHE TIPO A NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS
ÍNDIOS.

Bancos
SINAPI - 12/2021 - Paraíba 27,5%
SICRO3 - 10/2021 -
Paraíba
ORSE - 12/2021 - Sergipe

B.D.I.

Encargos Sociais
Desonerado:
Horista: 85,70%
Mensalista: 48,17%

Orcamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
4.3.8	92873	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	m³	56,21	139,51	177,87	9.998,07
4.4			PILARETES PLATIBANDA					7.529,73
4.4.1	92445	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO DUPLO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	m²	51,5	33,24	42,38	2.182,57
4.4.2	92759	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	40,5	13,63	17,37	703,48
4.4.3	92762	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	228	11,82	15,07	3.435,96
4.4.4	94972	SINAPI	CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	2,14	303,13	386,49	827,08
4.4.5	92873	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	m³	2,14	139,51	177,87	380,64
4.5			VERGA E CONTRAVERGA					7.348,13
4.5.1	93182	SINAPI	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	45	33,99	43,33	1.949,85
4.5.2	93183	SINAPI	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	21	43,94	56,02	1.176,42
4.5.3	93184	SINAPI	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	38,7	25,05	31,93	1.235,69
4.5.4	93194	SINAPI	CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA PARA VÃOS DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	M	45	33,32	42,48	1.911,60

RUA DIMAS ANDRIOLA - JARDIM OÁSIS - CAJAZEIRAS / PB
83998697583 / jbj25@yahoo.com.br



RADIANTE SERVIÇOS E LOCAÇÕES
CNPJ: 39.472.830/0001-57



Obra
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A
CONSTRUÇÃO DE CRECHE TIPO A NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS
ÍNDIOS.

Bancos B.D.I.
SINAPI - 12/2021 - Paraíba 27,5%
SICRO3 - 10/2021 -
Paraíba
ORSE - 12/2021 - Sergipe

Encargos Sociais
Desonerado:
Horista: 85,70%
Mensalista: 48,17%

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
4.5.5	93195	SINAPI	CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	M	21	40,14	51,17	1.074,57
5			ALVENARIA					154.324,85
5.1	101161	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGÓ) DE 7X50X50CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	m²	5,7	132,99	169,56	966,49
5.2	87503	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	m²	870,96	51,54	65,71	57.230,78
5.3	102253	SINAPI	DIVISORIA SANITÁRIA, TIPO CABINE, EM GRANITO CINZA POLIDO, ESP = 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC III-E, EXCLUSIVE FERRAGENS. AF_01/2021	m²	27,6	458,84	585,02	16.146,55
5.4	2375	ORSE	Muro em alvenaria bloco cerâmico, e= 0,09m, c/ alv de pedra 0,35 x 0,60m, pilares (9x20cm) a cada 3,0m, cintas inferior e superior (9x15cm) em concreto armado fck=15,0 Mpa, c/ chapisco, reboco e pintura hidrator ou similar.	m²	282,13	222,35	283,49	79.981,03
6			ESQUADRIAS					77.655,74
6.1			PORTAS					45.280,48
6.1.1	90790	SINAPI	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, 80X210CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO PARCIAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	15	548,41	699,22	10.488,30
6.1.2	94805	SINAPI	PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR PARA VIDRO SEM GUARNIÇÃO, 87X210CM, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS, INCLUSIVE VIDROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	2	611,85	780,10	1.560,20

RUA DIMAS ANDRIOLA - JARDIM OÁSIS - CAJAZEIRAS / PB
83998697583 / jbj25@yahoo.com.br



RADIANTE SERVIÇOS E LOCAÇÕES
CNPJ: 39.472.830/0001-57



Obra
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A
CONSTRUÇÃO DE CRECHE TIPO A NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS
ÍNDIOS.

Bancos
SINAPI - 12/2021 - Paraíba 27,5%
SICRO3 - 10/2021 -
Paraíba
ORSE - 12/2021 - Sergipe

B.D.I.
27,5%

Encargos Sociais
Desonerado:
Horista: 85,70%
Mensalista: 48,17%

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
6.1.3	8029	ORSE	Porta em madeira lei (Ipê), lisa, semi-ôca, 80 x 210cm, com visor de vidro 6mm (60x40cm), inclusive batentes e ferragens	un	4	805,64	1.027,19	4.108,76
6.1.4	00036218	SINAPI	BARRA DE APOIO RETA, EM ALUMINIO, COMPRIMENTO 60CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM	UN	20	107,32	136,83	2.736,60
6.1.5	100691	SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA TIPO VENEZIANA, 80X210CM (ESPESSURA DE 3CM), PADRÃO MÉDIO, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	2	1.168,16	1.489,40	2.978,80
6.1.6	12220	ORSE	Portão/porta em alumínio cor N/B/P, de abrir, 02 fls, vazado, em tubo quadrado 3"x1.1/2" horizontais e engradado e 1.1/2"x1.1/2" verticais, com espaçamento de 12cm.	m²	9,92	312,27	398,14	3.949,54
6.1.7	1848	ORSE	Grade proteção c/ barra chata 1/8" x 5/8"	m²	19,22	89,71	114,38	2.198,38
6.1.8	12219	ORSE	Portão/porta em alumínio cor N/B/P, de correr, vazado, em tubo quadrado 3"x1.1/2" horizontais e engradado e 1.1/2"x1.1/2" verticais, com espaçamento de 12cm.	m²	19,7	309,65	394,80	7.777,56
6.1.9	90788	SINAPI	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, 60X210CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO PARCIAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	6	530,60	676,51	4.059,06
6.1.10	90789	SINAPI	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, 70X210CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO PARCIAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	8	531,70	677,91	5.423,28
6.2			JANELAS					32.375,26

RUA DIMAS ANDRIOLA - JARDIM OÁSIS - CAJAZEIRAS / PB
83998697583 / jbj25@yahoo.com.br



[Handwritten signature]

RADIANTE SERVIÇOS E LOCAÇÕES
CNPJ: 39.472.830/0001-57



Obra
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A
CONSTRUÇÃO DE CRECHE TIPO A NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS
ÍNDIOS.

Bancos
SINAPI - 12/2021 - Paraíba
SICRO3 - 10/2021 -
Paraíba
ORSE - 12/2021 - Sergipe

B.D.I.
27,5%

Encargos Sociais
Desonerado:
Horista: 85,70%
Mensalista: 48,17%

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
6.2.1	94559	SINAPI	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA. EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m²	15,12	512,06	652,87	9.871,39
6.2.2	94562	SINAPI	JANELA DE AÇO DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDRO, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA. EXCLUSIVE VIDROS, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m²	28,06	488,54	622,88	17.478,01
6.2.3	94570	SINAPI	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m²	8,64	420,29	535,86	4.629,83
6.2.4	8970	ORSE	Tela de nylon tipo mosquito com moldura em alumínio anodizado natural	m²	4,14	75,03	95,66	396,03
7			COBERTURA					88.254,31
7.1	94210	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	m²	576,44	47,52	60,58	34.920,73
7.2	92566	SINAPI	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA PONTALETADA DE MADEIRA NÃO APARELHADA PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS E PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_12/2015	m²	576,44	15,34	19,55	11.269,40
7.3	94231	SINAPI	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	160,62	41,92	53,44	8.583,53
7.4	94227	SINAPI	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	93,87	51,10	65,15	6.115,63
7.5	96113	SINAPI	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF_05/2017_P	m²	526,3	26,78		17.967,88

RUA DIMAS ANDRIOLA - JARDIM OÁSIS - CAJAZEIRAS / PB
83998697583 / jbj25@yahoo.com.br



RADIANTE SERVIÇOS E LOCAÇÕES
CNPJ: 39.472.830/0001-57



Obra
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A
CONSTRUÇÃO DE CRECHE TIPO A NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS
ÍNDIOS.

Bancos
SINAPI - 12/2021 - Paraíba 27,5%
SICRO3 - 10/2021 -
Paraíba
ORSE - 12/2021 - Sergipe

B.D.I.

Encargos Sociais
Desonerado:
Horista: 85,70%
Mensalista: 48,17%

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
7.6	3410	ORSE	Peitoril de concreto armado com pingadeira largura 13 cm	m	167,35	35,78	45,61	7.632,83
7.7	8811	ORSE	Fornecimento e implantação de viga em concreto pré-moldado, seção = 12x20cm	m	26,4	52,42	66,83	1.764,31
8			IMPERMEABILIZAÇÃO					13.655,77
8.1	98557	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018	m ²	325,37	32,92	41,97	13.655,77
9			REVESTIMENTO					92.078,84
9.1	87894	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	m ²	1868,11	4,27	5,44	10.162,51
9.2	87535	SINAPI	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m ²	635,05	19,39	24,72	15.698,43
9.3	87547	SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m ²	1233,06	14,72	18,76	23.132,20
9.4	CPP-07	Próprio	PATILHA CERÂMICA ESMALTADA, 10 X 10CM, APLICADA COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA ACII, REJUNTADA, EXCLUSIVE EMBOÇO (OU SIMILAR)	M ²	215,41	53,76	68,54	14.764,20
9.5	87269	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 25X35 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M ² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	m ²	419,64	52,94	67,49	28.321,50

RUA DIMAS ANDRIOLA - JARDIM OÁSIS - CAJAZEIRAS / PB
83998697583 / jbj25@yahoo.com.br



RADIANTE SERVIÇOS E LOCAÇÕES
CNPJ: 39.472.830/0001-57



Obra
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A
CONSTRUÇÃO DE CRECHE TIPO A NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS
ÍNDIOS.

Bancos
SINAPI - 12/2021 - Paraíba 27,5%
SICRO3 - 10/2021 -
Paraíba
ORSE - 12/2021 - Sergipe

B.D.I.

Encargos Sociais
Desonerado:
Horista: 85,70%
Mensalista: 48,17%

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
10			PAVIMENTAÇÃO					97.166,91
10.1	101750	SINAPI	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO RÚSTICO, ESPESSURA 4,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	m²	151,96	31,18	39,75	6.040,41
10.2	98685	SINAPI	RODAPÉ EM GRANITO, ALTURA 10 CM. AF_09/2020	M	9,4	42,68	54,41	511,45
10.3	95241	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIEIS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	m²	526,3	19,22	24,50	12.894,35
10.4	92396	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	m²	81,11	42,80	54,57	4.426,17
10.5	87251	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014	m²	145,7	41,78	53,26	7.759,98
10.6	101094	SINAPI	PISO PODOTÁTIL, DIRECIONAL OU ALERTA, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_05/2020	M	81	139,05	177,28	14.359,68
10.7	98504	SINAPI	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS. AF_05/2018	m²	277,12	10,91	13,91	3.854,73
10.8	98689	SINAPI	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020	M	12,8	61,49	78,39	1.003,39
10.9	68060	Próprio	PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA ESPESSURA 8 MM, INCLUINDO JUNTAS DE DILATAÇÃO PLÁSTICA.	M²	381,03	92,50	117,93	44.934,86
10.10	3212	ORSE	Colchão de areia	m³	4,15	92,29	117,66	488,28
10.11	94275	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016_P	M	20,7	33,86	43,17	893,61

RUA DIMAS ANDRIOLA - JARDIM OÁSIS - CAJAZEIRAS / PB
83998697583 / jbj25@yahoo.com.br



RADIANTE SERVIÇOS E LOCAÇÕES
CNPJ: 39.472.830/0001-57



Obra
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A
CONSTRUÇÃO DE CRECHE TIPO A NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS
ÍNDIOS.

Bancos
SINAPI - 12/2021 - Paraíba
SICRO3 - 10/2021 -
Paraíba
ORSE - 12/2021 - Sergipe

B.D.I.
27,5%

Encargos Sociais
Desonerado:
Horista: 85,70%
Mensalista: 48,17%

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
11			PINTURA					56.690,40
11.1	88484	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	526,3	2,16	2,75	1.447,32
11.2	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	1233,06	1,88	2,39	2.947,01
11.3	88496	SINAPI	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	526,3	19,21	24,49	12.889,08
11.4	88497	SINAPI	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	1233,06	10,91	13,91	17.151,86
11.5	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	1233,06	9,53	12,15	14.981,67
11.6	88488	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	526,3	10,84	13,82	7.273,46
12			INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS					17.652,76
12.1			ALIMENTAÇÃO					8.552,27
12.1.1	102112	SINAPI	BOMBA CENTRÍFUGA, MONOFÁSICA, 0,5 CV OU 0,49 HP, HM 6 A 20 M, Q 1,2 A 8,3 M3/H (NÃO INCLUI O FORNECIMENTO DA BOMBA). AF_12/2020	UN	1	83,79	106,83	106,83
12.1.2	103044	SINAPI	REGISTRO DE ESFERA, PVC, ROSCÁVEL, COM CABEÇA QUADRADA, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	1	13,71	17,48	17,48
12.1.3	00003906	SINAPI	LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA, PVC, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	2	1,61	2,05	4,10
12.1.4	89360	SINAPI	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	8	6,67	8,50	68,00
12.1.5	89489	SINAPI	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	11	5,38	6,85	75,35

RUA DIMAS ANDRIOLA - JARDIM OÁSIS - CAJAZEIRAS / PB
83998697583 / jbj25@yahoo.com.br



J

RADIANTE SERVIÇOS E LOCAÇÕES
CNPJ: 39.472.830/0001-57



Obra
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A
CONSTRUÇÃO DE CRECHE TIPO A NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS
ÍNDIOS.

Bancos
SINAPI - 12/2021 - Paraíba 27,5%
SICRO3 - 10/2021 -
Paraíba
ORSE - 12/2021 - Sergipe

B.D.I.

Encargos Sociais
Desonerado:
Horista: 85,70%
Mensalista: 48,17%

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
12.1.6	89401	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	26,87	5,93	7,56	203,13
12.1.7	89446	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	16,19	4,36	5,55	89,85
12.1.8	89447	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	0,97	9,34	11,90	11,54
12.1.9	102617	SINAPI	CAIXA D'ÁGUA EM POLIÉSTER REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO, 5000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021	UN	1	2.234,12	2.848,50	2.848,50
12.1.10	89438	SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	1	4,71	6,00	6,00
12.1.11	COT-2029	Próprio	CISTERNA SUBMERSA EM POLIETILENO 10.000 L	UN	1	4.016,86	5.121,49	5.121,49
12.2			INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS					9.100,49
12.2.1	00006140	SINAPI	BOLSA DE LIGACAO EM PVC FLEXIVEL PARA VASO SANITARIO 1.1/2 " (40 MM)	UN	15	3,09	3,93	58,95
12.2.2	00006141	SINAPI	ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2 " X 30 CM	UN	27	2,83	3,60	97,20
12.2.3	00011683	SINAPI	ENGATE / RABICHO FLEXIVEL INOX 1/2 " X 30 CM	UN	15	27,47	35,02	525,30
12.2.4	10226	ORSE	Joelho 90° pvc rígido soldável e c/rosca, diam = 25mm x 1/2"	un	15	6,62	8,44	126,60
12.2.5	89534	SINAPI	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4," INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	10	3,36	4,28	42,80
12.2.6	89538	SINAPI	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4," INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	65	2,62	3,34	217,10

RUA DIMAS ANDRIOLA - JARDIM OÁSIS - CAJAZEIRAS / PB
83998697583 / jbj25@yahoo.com.br



RADIANTE SERVIÇOS E LOCAÇÕES

CNPJ: 39.472.830/0001-57



Obra
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A
CONSTRUÇÃO DE CRECHE TIPO A NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS
ÍNDIOS.

Bancos
SINAPI - 12/2021 - Paraíba
SICRO3 - 10/2021 -
Paraíba
ORSE - 12/2021 - Sergipe

B.D.I.

27,5%

Encargos Sociais

Desonerado:

Horista: 85,70%

Mensalista: 48,17%

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
12.2.7	00000820	SINAPI	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDÁVEL, LONGA, COM 50 X 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	16	5,24	6,68	106,88
12.2.8	89489	SINAPI	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	56	5,38	6,85	383,60
12.2.9	89503	SINAPI	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	19	19,73	25,15	477,85
12.2.10	89446	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	113,71	4,36	5,55	631,09
12.2.11	89449	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	97,13	15,47	19,72	1.915,40
12.2.12	89440	SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	37	5,70	7,26	268,62
12.2.13	89625	SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	14	16,58	21,13	295,82
12.2.14	89627	SINAPI	TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	11	15,43	19,67	216,37
12.2.15	89366	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 3/4"INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	22	12,23	15,59	342,98
12.2.16	90373	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 1/2"INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	27	11,11	14,16	382,32
12.2.17	90374	SINAPI	TÊ COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4", INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2015	UN	5	17,76	22,64	113,20

RUA DIMAS ANDRIOLA - JARDIM OÁSIS - CAJAZEIRAS / PB
83998697583 / jbj25@yahoo.com.br



J

RADIANTE SERVIÇOS E LOCAÇÕES
CNPJ: 39.472.830/0001-57



Obra
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A
CONSTRUÇÃO DE CRECHE TIPO A NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS
ÍNDIOS.

Bancos
SINAPI - 12/2021 - Paraíba 27,5%
SICRO3 - 10/2021 -
Paraíba
ORSE - 12/2021 - Sergipe

B.D.I.

Encargos Sociais
Desonerado:
Horista: 85,70%
Mensalista: 48,17%

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
12.2.18	89987	SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	27	73,55	93,77	2.531,79
12.2.19	89351	SINAPI	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	10	25,34	32,30	323,00
12.2.20	103042	SINAPI	REGISTRO DE ESFERA, PVC, ROSCÁVEL, COM BORBOLETA, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	1	11,13	14,19	14,19
12.2.21	4944	ORSE	Joelho 90° pvc rígido soldável e c/rosca, diam = 25mm x 3/4"	un	3	7,70	9,81	29,43
13			INSTALAÇÕES SANITÁRIAS					72.302,15
13.1			INSTALAÇÕES SANITÁRIAS					11.071,88
13.1.1	89728	SINAPI	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	26	7,78	9,91	257,66
13.1.2	89746	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	2	17,94	22,87	45,74
13.1.3	89726	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	21	4,86	6,19	129,99
13.1.4	89732	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	29	8,33	10,62	307,98

RUA DIMAS ANDRIOLA - JARDIM OÁSIS - CAJAZEIRAS / PB
83998697583 / jbj25@yahoo.com.br



RADIANTE SERVIÇOS E LOCAÇÕES
CNPJ: 39.472.830/0001-57



Obra
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A
CONSTRUÇÃO DE CRECHE TIPO A NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS
ÍNDIOS.

Bancos
SINAPI - 12/2021 - Paraíba 27,5%
SICRO3 - 10/2021 -
Paraíba
ORSE - 12/2021 - Sergipe

B.D.I.

Encargos Sociais
Desonerado:
Horista: 85,70%
Mensalista: 48,17%

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
13.1.5	89744	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	15	18,00	22,95	344,25
13.1.6	1671	ORSE	Joelho de 90° em pvc rígido c/ anéis, para esgoto secundário, diâm = 40mm	un	26	8,97	11,43	297,18
13.1.7	89797	SINAPI	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	13	35,47	45,22	587,86
13.1.8	89785	SINAPI	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	7	16,35	20,84	145,88
13.1.9	1562	ORSE	Junção simples em pvc rígido soldável, para esgoto primário, diâm = 100 x 50mm	un	16	35,26	44,95	719,20
13.1.10	89714	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	101,19	39,67	50,57	5.117,17
13.1.11	89711	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	40,35	13,93	17,76	716,61
13.1.12	89712	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	62,66	20,88	26,62	1.668,00
13.1.13	89739	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	2	14,76	18,81	37,62

RUA DIMAS ANDRIOLA - JARDIM OÁSIS - CAJAZEIRAS / PB
83998697583 / jbj25@yahoo.com.br



[Handwritten signature]

RADIANTE SERVIÇOS E LOCAÇÕES
CNPJ: 39.472.830/0001-57



Obra
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A
CONSTRUÇÃO DE CRECHE TIPO A NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS
ÍNDIOS.

Bancos
SINAPI - 12/2021 - Paraíba 27,5%
SICRO3 - 10/2021 -
Paraíba
ORSE - 12/2021 - Sergipe

Encargos Sociais
Desonerado:
Horista: 85,70%
Mensalista: 48,17%

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
13.1.14	89731	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	26	7,78	9,91	257,66
13.1.15	89830	SINAPI	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	UN	2	23,14	29,50	59,00
13.1.16	00003661	SINAPI	JUNCAO SIMPLES, PVC, DN 75 X 50 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	UN	2	11,70	14,91	29,82
13.1.17	89713	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	6,93	31,44	40,08	277,75
13.1.18	00020043	SINAPI	REDUCAO EXCENTRICA PVC P/ ESG PREDIAL DN 100 X 50MM	UN	6	6,66	8,49	50,94
13.1.19	00020042	SINAPI	REDUCAO EXCENTRICA PVC P/ ESG PREDIAL DN 75 X 50MM	UN	3	5,64	7,19	21,57
13.2			VENTILAÇÃO					766,41
13.2.1	89806	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	UN	5	11,52	14,68	73,40
13.2.2	89799	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	M	28,64	16,29	20,76	594,56
13.2.3	7594	ORSE	Terminal de ventilação em pvc rígido soldável, para esgoto primário, diâm = 75mm	un	5	15,45	19,69	98,45
13.3			ACESSÓRIOS E COMPLEMENTOS					13.463,19

RUA DIMAS ANDRIOLA - JARDIM OÁSIS - CAJAZEIRAS / PB
83998697583 / jbjaj25@yahoo.com.br



RADIANTE SERVIÇOS E LOCAÇÕES
CNPJ: 39.472.830/0001-57



Obra
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A
CONSTRUÇÃO DE CRECHE TIPO A NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS
ÍNDIOS.

Bancos
SINAPI - 12/2021 - Paraíba 27,5%
SICRO3 - 10/2021 -
Paraíba
ORSE - 12/2021 - Sergipe

B.D.I.

Encargos Sociais
Desonerado:
Horista: 85,70%
Mensalista: 48,17%

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
13.3.1	98105	SINAPI	CAIXA DE GORDURA DUPLA (CAPACIDADE: 126 L), RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS = 0,4X0,7 M, ALTURA INTERNA = 0,8 M. AF_12/2020	UN	1	483,92	616,99	616,99
13.3.2	4883	ORSE	Caixa de inspeção 0.60 x 0.60 x 0.60m	un	16	453,22	577,85	9.245,60
13.3.3	89707	SINAPI	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	20	22,70	28,94	578,80
13.3.4	4282	ORSE	Caixa sifonada em pvc, 150 x 150 x 50 mm, com tampa cega, acabamento branco, Akros ou similar	un	50	38,47	49,04	2.452,00
13.3.5	00020262	SINAPI	SIFAO PLASTICO EXTENSIVEL UNIVERSAL, TIPO COPO	UN	35	7,86	10,02	350,70
13.3.6	86879	SINAPI	VÁLVULA EM PLÁSTICO 1"PARA PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	35	4,91	6,26	219,10
13.4			LOUÇAS E METAIS					47.000,67
13.4.1	100872	SINAPI	BARRA DE APOIO RETA, EM ALUMINIO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	6	227,69	290,30	1.741,80
13.4.2	101965	SINAPI	PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 15CM, COMPRIMENTO DE ATÉ 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020	M	66,04	70,27	89,59	5.916,52
13.4.3	100860	SINAPI	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	10	70,08	89,35	893,50
13.4.4	100848	SINAPI	VASO SANITÁRIO INFANTIL LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	UN	13	370,84	472,82	6.146,66
13.4.5	95472	SINAPI	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2	522,52	666,21	1.332,42

RUA DIMAS ANDRIOLA - JARDIM OÁSIS - CAJAZEIRAS / PB
83998697583 / jbjaj25@yahoo.com.br



J

RADIANTE SERVIÇOS E LOCAÇÕES
CNPJ: 39.472.830/0001-57



Obra
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A
CONSTRUÇÃO DE CRECHE TIPO A NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS
ÍNDIOS.

Bancos
SINAPI - 12/2021 - Paraíba 27,5%
SICRO3 - 10/2021 -
Paraíba
ORSE - 12/2021 - Sergipe

B.D.I.

27,5%

Encargos Sociais
Desonerado:
Horista: 85,70%
Mensalista: 48,17%

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
13.4.6	86943	SINAPI	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	4	168,24	214,50	858,00
13.4.7	D19	Próprio	BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA, ESPESSURA 2,5 CM.	M ²	46,87	355,17	452,84	21.224,61
13.4.8	86901	SINAPI	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	18	100,53	128,17	2.307,06
13.4.9	86906	SINAPI	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2"OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	18	49,31	62,87	1.131,66
13.4.10	86872	SINAPI	TANQUE DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 30L OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2	486,49	620,27	1.240,54
13.4.11	100852	SINAPI	CUBA DE EMBUTIR RETANGULAR DE AÇO INOXIDÁVEL, 56 X 33 X 12 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	13	162,57	207,27	2.694,51
13.4.12	86909	SINAPI	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE MESA, 1/2"OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO ALTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	11	85,64	109,19	1.201,09
13.4.13	86914	SINAPI	TORNEIRA CROMADA 1/2"OU 3/4"PARA TANQUE, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2	64,79	82,60	165,20
13.4.14	86911	SINAPI	TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2"OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2	57,69	73,55	147,10
14			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					36.803,60
14.1	91941	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	98	6,17	7,86	770,28

RUA DIMAS ANDRIOLA - JARDIM OÁSIS - CAJAZEIRAS / PB
83998697583 / jbj25@yahoo.com.br



RADIANTE SERVIÇOS E LOCAÇÕES
CNPJ: 39.472.830/0001-57



Obra
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A
CONSTRUÇÃO DE CRECHE TIPO A NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS
ÍNDIOS.

Bancos
SINAPI - 12/2021 - Paraíba 27,5%
SICRO3 - 10/2021 -
Paraíba
ORSE - 12/2021 - Sergipe

B.D.I.

Encargos Sociais
Desonerado:
Horista: 85,70%
Mensalista: 48,17%

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
14.2	91937	SINAPI	CAIXA OCTOGONAL 3" X 3", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	76	6,85	8,73	663,48
14.3	00001891	SINAPI	LUVA EM PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	UN	1	0,69	0,87	0,87
14.4	00001902	SINAPI	LUVA EM PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 1 1/4", PARA ELETRODUTO	UN	5	1,50	1,91	9,55
14.5	101562	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2020	M	18,4	19,99	25,48	468,83
14.6	91935	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	104,1	18,52	23,61	2.457,80
14.7	91926	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	1085,6	3,02	3,85	4.179,56
14.8	91924	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	508,6	2,04	2,60	1.322,36
14.9	91930	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	356,7	6,83	8,70	3.103,29
14.10	91928	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	708,3	4,98	6,34	4.490,62
14.11	91953	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	23	18,35	23,39	537,97
14.12	12890	ORSE	Caixa de Passagem de Alumínio para piso 30x30x12cm, da marca Wetzel Mod: Cp-3030-12 ou similar.	un	5	187,91	239,58	1.197,90

RUA DIMAS ANDRIOLA - JARDIM OÁSIS - CAJAZEIRAS / PB
83998697583 / jbj25@yahoo.com.br



RADIANTE SERVIÇOS E LOCAÇÕES

CNPJ: 39.472.830/0001-57



Obra
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A
CONSTRUÇÃO DE CRECHE TIPO A NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS
ÍNDIOS.

Bancos
SINAPI - 12/2021 - Paraíba 27,5%
SICRO3 - 10/2021 -
Paraíba
ORSE - 12/2021 - Sergipe

B.D.I.

Encargos Sociais
Desonerado:
Horista: 85,70%
Mensalista: 48,17%

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
14.13	93653	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	24	7,23	9,21	221,04
14.14	93654	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	10	7,61	9,70	97,00
14.15	00034653	SINAPI	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, MONOPOLAR DE 6 ATE 32A	UN	1	5,69	7,25	7,25
14.16	13150	ORSE	Dispositivo de proteção contra surto de tensão DPS 20kA - 175v	un	4	51,29	65,39	261,56
14.17	7871	ORSE	Disjuntor monopolar DR 25 A - Dispositivo residual diferencial, tipo AC, ref.5SU1 Siemens ou similar	un	16	61,36	78,23	1.251,68
14.18	91844	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	557,4	4,14	5,27	2.937,49
14.19	91836	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	158	7,43	9,47	1.496,26
14.20	CPU-0144	Próprio	LUMINÁRIA PLAFON 15W LED SOBREPOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	4	52,02	66,32	265,28
14.21	91869	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	24,5	10,09	12,86	315,07
14.22	91867	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	6,4	5,71	7,28	46,59
14.23	CPU-000065	Próprio	LUMINÁRIA PLAFON 25W LED SOBREPOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	57	55,80	71,14	4.054,98
14.24	00014166	SINAPI	POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, RETO, ENGASTADO, H = 7 M, DIAMETRO INFERIOR = *125* MM	UN	1	1.401,84	1.787,34	1.787,34

RUA DIMAS ANDRIOLA - JARDIM OÁSIS - CAJAZEIRAS / PB
83998697583 / jbj25@yahoo.com.br



J

RADIANTE SERVIÇOS E LOCAÇÕES

CNPJ: 39.472.830/0001-57



Obra
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A
CONSTRUÇÃO DE CRECHE TIPO A NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS
ÍNDIOS.

Bancos
SINAPI - 12/2021 - Paraíba
SICRO3 - 10/2021 -
Paraíba
ORSE - 12/2021 - Sergipe

B.D.I.

27,5%

Encargos Sociais

Desonerado:

Horista: 85,70%

Mensalista: 48,17%

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
14.25	101530	SINAPI	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, SUBTERRÂNEA, TRIFÁSICA, COM CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE 16 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSA MURETA DE ALVENARIA). AF_07/2020_P	UN	1	978,93	1.248,13	1.248,13
14.26	00011945	SINAPI	BUCHA DE NYLON SEM ABA S4	UN	6	0,06	0,07	0,42
14.27	00004376	SINAPI	BUCHA DE NYLON SEM ABA S8	UN	21	0,20	0,25	5,25
14.28	9216	ORSE	Disjuntor termomagnético bipolar 80 A, padrão DIN (Europeu - linha branca), curva C, corrente 5KA	un	1	63,88	81,44	81,44
14.29	91967	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1	39,79	50,73	50,73
14.30	91993	SINAPI	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	17	29,23	37,26	633,42
14.31	91992	SINAPI	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2	27,43	34,97	69,94
14.32	91996	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	37	21,66	27,61	1.021,57
14.33	92000	SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	19	19,42	24,76	470,44
14.34	00039130	SINAPI	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1 1/4" E CUNHA DE FIXACAO	UN	21	2,62	3,34	70,14
14.35	00039128	SINAPI	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 3/4" E CUNHA DE FIXACAO	UN	6	1,51	1,92	11,52
14.36	PA-07	Próprio	LUMINÁRIA PLAFON 50W LED SOBREPOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	15	62,57	79,77	1.196,55

RUA DIMAS ANDRIOLA - JARDIM OÁSIS - CAJAZEIRAS / PB
83998697583 / jbj25@yahoo.com.br



J

RADIANTE SERVIÇOS E LOCAÇÕES
CNPJ: 39.472.830/0001-57



Obra
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A
CONSTRUÇÃO DE CRECHE TIPO A NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS
ÍNDIOS.

Bancos
SINAPI - 12/2021 - Paraíba 27,5%
SICRO3 - 10/2021 -
Paraíba
ORSE - 12/2021 - Sergipe

B.D.I.

Encargos Sociais
Desonerado:
Horista: 85,70%
Mensalista: 48,17%

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
15			INSTALAÇÕES DE PREVENÇÃO E COMBATE AO INCÊNDIO					2.901,96
15.1	C12	Próprio	PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE ORIENTAÇÃO E SALVAMENTO (SAÍDAS DE EMERGÊNCIA/ROTAS DE FUGA) - PLACA IDENTIFICAÇÃO ACRÍLICO 20 X 40CM - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO.	UN	8	24,74	31,54	252,32
15.2	C13	Próprio	PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO EXTINTOR 30 X 30CM - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	UN	4	48,37	61,67	246,68
15.3	101905	SINAPI	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE ÁGUA PRESSURIZADA DE 10 L, CLASSE A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_P	UN	3	214,27	273,19	819,57
15.4	101909	SINAPI	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 6 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_P	UN	5	242,82	309,59	1.547,95
15.5	12845	ORSE	Placa de advertência 470 x 340 mm ,metálica (perigo de morte)	un	1	27,80	35,44	35,44
16			DIVERSOS					27.616,60
16.1			MASTRO BANDEIRA					1.468,39
16.1.1	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m³	0,11	53,80	68,59	7,54
16.1.2	101616	SINAPI	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	m²	0,27	3,97	5,06	1,36
16.1.3	102480	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,4 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	0,11	278,01	354,46	38,99
16.1.4	92873	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	m³	0,11	139,51	177,87	19,56

RUA DIMAS ANDRIOLA - JARDIM OÁSIS - CAJAZEIRAS / PB
83998697583 / jbj25@yahoo.com.br



RADIANTE SERVIÇOS E LOCAÇÕES
CNPJ: 39.472.830/0001-57



Obra
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A
CONSTRUÇÃO DE CRECHE TIPO A NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS
ÍNDIOS.

Bancos
SINAPI - 12/2021 - Paraíba
SICRO3 - 10/2021 -
Paraíba
ORSE - 12/2021 - Sergipe

B.D.I.
27,5%

Encargos Sociais
Desonerado:
Horista: 85,70%
Mensalista: 48,17%

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
16.1.5	92365	SINAPI	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 40 (1 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	M	18	61,05	77,83	1.400,94
16.2			PLAYGROUND					25.937,16
16.2.1	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m³	0,38	53,80	68,59	26,06
16.2.2	101616	SINAPI	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	m²	1,26	3,97	5,06	6,37
16.2.3	102480	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,4 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	0,38	278,01	354,46	134,69
16.2.4	92873	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	m³	0,38	139,51	177,87	67,59
16.2.5	9160	ORSE	Brinquedo - Gira-gira (carrossel ø=1,70m), em tubo de ferro galvanizado de 1 1/2" e assento em chapa galvanizada e=1/4", sergipark ou similar	un	1	3.048,24	3.886,50	3.886,50
16.2.6	2418	ORSE	Escorregadeira em aço carbono c/2,00m de pista (Sergipark ou similar)	un	1	1.331,10	1.697,15	1.697,15
16.2.7	2406	ORSE	Balanco 3 lugares em aço industrial ou madeira, Sergipark ou similar	un	1	2.229,01	2.841,98	2.841,98
16.2.8	2440	ORSE	Gangorra com 3 pranchas em aço industrial ou madeira (Sergipark ou similar)	un	1	3.142,67	4.006,90	4.006,90
16.2.9	13141	ORSE	Parque infantil tipo casinha de boneca, em concreto armado fck=35mpa, dimensões l=2,00m, c=2,00m h=2,30m, com desenhos de bonecas e carrinhos em baixo relevo. Incluídas a montagem e pintura.	un	1	8.407,11	10.719,06	10.719,06
16.2.10	7776	ORSE	Brinquedo escada horizontal em tubo de ferro galv. ø=2", dim. 0,82 x 3,98 x 1,80m, inclusive aplicação de zarcão e pintada com esmalte sintético, ref. Sergipark ou similar	Un	1	2.000,68	2.550,86	2.550,86

RUA DIMAS ANDRIOLA - JARDIM OÁSIS - CAJAZEIRAS / PB
83998697583 / jbjaj25@yahoo.com.br



RADIANTE SERVIÇOS E LOCAÇÕES
CNPJ: 39.472.830/0001-57



Obra
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A
CONSTRUÇÃO DE CRECHE TIPO A NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS
ÍNDIOS.

Bancos
SINAPI - 12/2021 - Paraíba 27,5%
SICRO3 - 10/2021 -
Paraíba
ORSE - 12/2021 - Sergipe

B.D.I.

Encargos Sociais
Desonerado:
Horista: 85,70%
Mensalista: 48,17%

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
16.3			BANCOS					211,05
16.3.1	92522	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE LAJE MACIÇA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 8 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	m ²	2,51	16,13	20,56	51,60
16.3.2	94970	SINAPI	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m ³	0,17	280,28	357,35	60,74
16.3.3	92873	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	m ³	0,17	139,51	177,87	30,23
16.3.4	100066	SINAPI	ARMAÇÃO DO SISTEMA DE PAREDES DE CONCRETO, EXECUTADA COMO ARMADURA POSITIVA DE LAJES, TELA Q-196. AF_06/2019	KG	5,44	9,88	12,59	68,48

Total sem BDI 837.454,52
Total do BDI 230.146,37
Total Geral 1.067.600,89

João Bosco Abrantes Júnior
JOÃO BOSCO ABRANTES JÚNIOR
Setor de Engenharia

RUA DIMAS ANDRIOLA - JARDIM OÁSIS - CAJAZEIRAS / PB
83998697583 / jbj25@yahoo.com.br

